

## PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00447/2018

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 04.925.681/0001-50 - PAPELARIA TEIXEIRA LTDA

| Item  | Descrição              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---|------------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 1   | APAGADOR QUADRO BRANCO | Unidade                 | 70         | R\$ 5,4100     | R\$ 378,7000 |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> 15X6<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APAGADOR, de quadro branco, em plástico resistente, com feltro e depósito para 2 marcadores. Base de plástico azul, 15 cmx6cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade   |                        |                         |            |                |              |
| 2   | PASTA ARQUIVO          | Unidade                 | 112        | R\$ 3,5500     | R\$ 397,6000 |
| <b>Marca:</b> POLIBRAS<br><b>Fabricante:</b> POLIBRAS<br><b>Modelo / Versão:</b> POLIONDA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARQUIVO MORTO, polionda medindo 250 x 130x350 mm  |                        |                         |            |                |              |
| 5   | BOLA ISOPOR            | Unidade                 | 70         | R\$ 0,1100     | R\$ 7,7000   |
| <b>Marca:</b> STYROFORM<br><b>Fabricante:</b> STYROFORM<br><b>Modelo / Versão:</b> 25MM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bola de isopor, 25mm  |                        |                         |            |                |              |
| 6   | BOLA ISOPOR            | Unidade                 | 42         | R\$ 0,7500     | R\$ 31,5000  |
| <b>Marca:</b> STYROFORM<br><b>Fabricante:</b> STYROFORM<br><b>Modelo / Versão:</b> 50MM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bola de isopor, 50mm  |                        |                         |            |                |              |
| 7   | BOLA ISOPOR            | Unidade                 | 14         | R\$ 1,6900     | R\$ 23,6600  |
| <b>Marca:</b> STYROFORM<br><b>Fabricante:</b> STYROFORM<br><b>Modelo / Versão:</b> 100MM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bola de isopor, 100mm  |                        |                         |            |                |              |
| 11  | CANETA ESFEROGRÁFICA   | Caixa 50,00 UN          | 14         | R\$ 28,9800    | R\$ 405,7200 |
| <b>Marca:</b> COMPACTOR<br><b>Fabricante:</b> COMPACTOR<br><b>Modelo / Versão:</b> AZUL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor azul, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica transparente e tampão superior na cor da tinta. Acondicionadas em caixa de papel com 50 unidades.                              |                        |                         |            |                |              |
| 14  | CANETA HIDROGRÁFICA    | Unidade                 | 28         | R\$ 5,4000     | R\$ 151,2000 |
| <b>Marca:</b> tris<br><b>Fabricante:</b> TRIS<br><b>Modelo / Versão:</b> 12 CORES<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA HIDROCOR - (hidrográfica) 12 cores, resistente ponta porosa, com tampa na mesma cor antiafritante, composição: ponta de nylon, resinas plásticas, tinta à base de corantes orgânicos e água, lavável embalada em estojo de pvc transparente. Marca de referência Faber Casttel ou similar; |                        |                         |            |                |              |
| 18  | CLIQUE                 | Caixa 100,00 UN         | 42         | R\$ 1,7500     | R\$ 73,5000  |
| <b>Marca:</b> BACCHI<br><b>Fabricante:</b> BACCHI<br><b>Modelo / Versão:</b> N.04<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPES Nº 04 em aço níquelado, cx c/ 100und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade;  |                        |                         |            |                |              |
| 19  | CLIQUE                 | Caixa 50,00 UN          | 56         | R\$ 2,2300     | R\$ 124,8800 |
| <b>Marca:</b> WIREPLAST<br><b>Fabricante:</b> WIREPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> N.06<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPES Nº 06 em aço níquelado, cx c/ 50und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade;   |                        |                         |            |                |              |
| 25  | COLA                   | Caixa 12,00 UN          | 14         | R\$ 19,5000    | R\$ 273,0000 |
| <b>Marca:</b> PIRATININGA<br><b>Fabricante:</b> PIRATININGA<br><b>Modelo / Versão:</b> BRANCA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA LÍQUIDA BRANCA, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas cx c/ 12und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade             |                        |                         |            |                |              |
| 27  | ENVELOPE               | Unidade                 | 140        | R\$ 0,7800     | R\$ 109,2000 |
| <b>Marca:</b> SCRITY  |                        |                         |            |                |              |

**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** 310X410MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE PARDO GRANDE, gramatura 80 G/M², TAMANHO: 310MM X 410 MM.

Tolerância de variação nas dimensões: 5% (+ ou -)

|             |         |     |            |             |
|-------------|---------|-----|------------|-------------|
| 28 ENVELOPE | Unidade | 168 | R\$ 0,3700 | R\$ 62,1600 |
|-------------|---------|-----|------------|-------------|

**Marca:** SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** 229X324MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE SACO BRANCO, gramatura 80 G/M², TAMANHO: 229 X 324

|             |         |     |            |             |
|-------------|---------|-----|------------|-------------|
| 29 ENVELOPE | Unidade | 168 | R\$ 0,3000 | R\$ 50,4000 |
|-------------|---------|-----|------------|-------------|

**Marca:** SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** 250X353MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENVELOPE SACO KRAFT, formato 250x353 mm 80gr;

|                 |         |    |            |             |
|-----------------|---------|----|------------|-------------|
| 34 FITA ADESIVA | Unidade | 28 | R\$ 1,0400 | R\$ 29,1200 |
|-----------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** ADELBRAS**Fabricante:** ADELBRAS**Modelo / Versão:** 12X40**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FITA ADESIVA transparente 12mm x 40m

|                       |       |     |            |              |
|-----------------------|-------|-----|------------|--------------|
| 36 PAPEL EMBORRACHADO | Folha | 350 | R\$ 1,1300 | R\$ 395,5000 |
|-----------------------|-------|-----|------------|--------------|

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** EVA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FOLHA DE EMBORRACHADO E.V.A, de 480x400, com espessura de no mínimo 2mm, cores sortidas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

|             |                |    |            |             |
|-------------|----------------|----|------------|-------------|
| 37 GIZ CERA | Caixa 12,00 UN | 14 | R\$ 3,0800 | R\$ 43,1200 |
|-------------|----------------|----|------------|-------------|

**Marca:** PIRATININGA**Fabricante:** PIRATININGA**Modelo / Versão:** GROSSO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GIZ DE CERA, grosso, crayons de cera, cx com 12 unid, cores variadas, vidas intensas, atóxico, não mancha as mãos, não esfarela, composto de ceras, pigmentos orgânicos especiais e mineral inerte, medidas aproximada 9 cm (altura) x 7,5 mm (diâmetro) embalagem. Marca de referência Faber Casttel ou similar

|               |         |    |             |              |
|---------------|---------|----|-------------|--------------|
| 38 GRAMPEADOR | Unidade | 14 | R\$ 36,8500 | R\$ 515,9000 |
|---------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** PAREDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPEADOR DE PAREDE; ideal para grampear objetos em madeira, etc. Aceita grampos retos de 4 mm a 14 mm, grampos U de 10 a 12mm e grampos T de 10 a 14mm. Alta pressão, controle de pressão da mola de corpo em aço.

|           |         |    |            |              |
|-----------|---------|----|------------|--------------|
| 40 GRAMPO | Unidade | 28 | R\$ 4,1000 | R\$ 114,8000 |
|-----------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO para grampeador 26/06, galvanizado, cx c/ 5.000 unid. fabricado c/ arames de aço c/ tratamento anti - ferrugem

|           |         |    |            |              |
|-----------|---------|----|------------|--------------|
| 41 GRAMPO | Unidade | 14 | R\$ 7,9000 | R\$ 110,6000 |
|-----------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** DELLO**Fabricante:** DELLO**Modelo / Versão:** TRILHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRAMPO TRILHO (tipo bailarina) - grampo plástico injetado em polipropileno branco. Capacidade para até 600 folhas. medidas: -espelho: 11 cm. -base: 30 cm. Pacote com 50 unidades

|                 |                |    |            |              |
|-----------------|----------------|----|------------|--------------|
| 43 LÁPIS DE COR | Caixa 12,00 UN | 42 | R\$ 4,3500 | R\$ 182,7000 |
|-----------------|----------------|----|------------|--------------|

**Marca:** SERELEPE**Fabricante:** SERELEPE**Modelo / Versão:** 12 UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LÁPIS DE COR INTEIRO cx c/ 12 unid, cores vivas, brilhantes e sortidas, composto por pigmentos, aglutinantes, carga inerte, mina grossa e macia de 3,3 mm, medindo 175 mm apontado, fabricado com pigmentos. Marca equivalente ou similar a Faber Casttel ou similar;

|          |         |    |            |              |
|----------|---------|----|------------|--------------|
| 46 LIVRO | Unidade | 28 | R\$ 8,1500 | R\$ 228,2000 |
|----------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** TILIBRA**Fabricante:** TILIBRA**Modelo / Versão:** ATA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LIVRO ATA, capa dura, na cor preta, com 50 folhas numeradas, tipograficamente, em gramatura não inferior a 63G/M², medindo aproximadamente 220 x 320, tolerância de variação nas dimensões 5% (+ou-)

|                 |         |     |            |              |
|-----------------|---------|-----|------------|--------------|
| 51 PAPEL CARTÃO | Unidade | 350 | R\$ 0,9300 | R\$ 325,5000 |
|-----------------|---------|-----|------------|--------------|

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** FOSCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CARTÃO duplex fosco peso 280 g. med 50 x 70cm. Folhas Cores variadas/ azul/amarelo/vermelho/verde/

|                   |         |     |            |              |
|-------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 52 PAPEL CELOFANE | Unidade | 140 | R\$ 0,9800 | R\$ 137,2000 |
|-------------------|---------|-----|------------|--------------|

**Marca:** VMP**Fabricante:** VMP**Modelo / Versão:** CELOFANE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL CELOFANE folhas nas cores sortidas; azul/amarelo/vermelho/verde

|                 |         |    |             |              |
|-----------------|---------|----|-------------|--------------|
| 55 PAPEL COUCHÊ | Unidade | 14 | R\$ 18,9500 | R\$ 265,3000 |
|-----------------|---------|----|-------------|--------------|

**Marca:** OFF PAPER**Fabricante:** OFF PAPER**Modelo / Versão:** COUCHE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL COUCHÊ, gramatura 180gm2, na cor branca para cópias coloridas, impressão a laser, formato A4

|                 |         |    |            |             |
|-----------------|---------|----|------------|-------------|
| 56 PAPEL CREPOM | Unidade | 70 | R\$ 0,8000 | R\$ 56,0000 |
|-----------------|---------|----|------------|-------------|

**Marca:** VMP

|  |               |     |             |                |
|--|---------------|-----|-------------|----------------|
| <b>Fabricante:</b> VMP   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> AMARELO  |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPON, cor amarelo   |               |     |             |                |
| 57 PAPEL CREPON  | Unidade       | 70  | R\$ 0,8000  | R\$ 56,0000    |
| <b>Marca:</b> VMP  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> VMP   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> AZUL   |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPON, cor azul  |               |     |             |                |
| 58 PAPEL CREPON  | Unidade       | 70  | R\$ 0,8000  | R\$ 56,0000    |
| <b>Marca:</b> VMP  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> VMP   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> BRANCA   |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPON, cor branca  |               |     |             |                |
| 59 PAPEL CREPON  | Unidade       | 70  | R\$ 0,8000  | R\$ 56,0000    |
| <b>Marca:</b> VMP  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> VMP   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> VERDE  |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPON, cor verde   |               |     |             |                |
| 60 PAPEL CREPON  | Unidade       | 70  | R\$ 0,8000  | R\$ 56,0000    |
| <b>Marca:</b> VMP  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> VMP   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> VERMELHO   |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL CREPON, cor vermelho  |               |     |             |                |
| 61 PAPEL SEDA  | Unidade       | 210 | R\$ 0,3200  | R\$ 67,2000    |
| <b>Marca:</b> VMP  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> VMP   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> SEDA   |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL SEDA, dimensões mínimas 48cmx60cm cores variadas; azul/amarelo/vermelho/verde/rosa/lilás/marrom/preto   |               |     |             |                |
| 63 Confecção Pasta - Arquivo / Processo  | Unidade       | 28  | R\$ 9,9600  | R\$ 278,8800   |
| <b>Marca:</b>  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b>   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b>  |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA ARQUIVO, TAM G, tipo AZ, medida 285l x 350 <sup>a</sup> x 70 lombada. Lombo largo ofício Cores variadas; MARCA OFERTADA:FRAMA   |               |     |             |                |
| 64 Confecção Pasta - Arquivo / Processo  | Unidade       | 14  | R\$ 10,8000 | R\$ 151,2000   |
| <b>Marca:</b>  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b>   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b>  |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA CATÁLOGO, lombro aberto c/ 50 envelope plástico 4 furos de 15 micras confeccionada em papelão e revestido em plástico em pvc preto de 0,15 mm de espessura, tamanho ofício, 243 mm x 333mm; MARCA OFERTADA: ACP |               |     |             |                |
| 67 Confecção Pasta - Arquivo / Processo  | Unidade       | 14  | R\$ 19,7100 | R\$ 275,9400   |
| <b>Marca:</b>  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b>   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b>  |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA SANFONADA A4, 12 divisórias polipropileno material resistente e durável; MARCA OFERTADA:DELLO   |               |     |             |                |
| 80 PISTOLA DE PINTURA  | Unidade       | 14  | R\$ 13,5600 | R\$ 189,8400   |
| <b>Marca:</b> BRW  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> BRW   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> PEQUENA  |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PISTOLA ELÉTRICA PEQUENA, p/ aplicação de cola quente, para refil tamanho espessura fina. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade*.                                  |               |     |             |                |
| 86 REFIL   | Unidade       | 56  | R\$ 26,8800 | R\$ 1.505,2800 |
| <b>Marca:</b> RENDICOLLA   |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> RENDICOLLA  |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> GROSSA   |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Refil COLA DE SILICONE para pistola grossa, pacote 1kg. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade;   |               |     |             |                |
| 89 TESOURA COSTURA   | Unidade       | 42  | R\$ 3,0000  | R\$ 126,0000   |
| <b>Marca:</b> BRW  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> BRW   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> ESCOLAR  |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA – modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabop em plástico de alta resistência s/ ponta em aço polido;   |               |     |             |                |
| 90 TINTA GUACHE  | Caixa 6,00 UN | 42  | R\$ 3,1500  | R\$ 132,3000   |
| <b>Marca:</b> PIRATININGA  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> PIRATININGA   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> 250ML  |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA GUACHE, 250 ml, cores variadas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade; caixa com 6 unidades, cores variadas.  |               |     |             |                |
| 91 TINTA PARA CARIMBO  | Unidade       | 14  | R\$ 3,7500  | R\$ 52,5000    |
| <b>Marca:</b> RADEX  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> RADEX   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> AUTOMATICO   |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TINTA, para carimbo automático, cor preto, frasco com 28ml.   |               |     |             |                |
| 106 APAGADOR QUADRO BRANCO   | Unidade       | 2   | R\$ 5,2900  | R\$ 10,5800    |
| <b>Marca:</b> BRW  |               |     |             |                |
| <b>Fabricante:</b> BRW   |               |     |             |                |
| <b>Modelo / Versão:</b> APAGADOR   |               |     |             |                |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador, APAGADOR de quadro branco, em plástico resistente, com feltro e depósito para 2 marcadores, 15cm x 6cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.           |               |     |             |                |

|   |                   |    |             |              |
|---|-------------------|----|-------------|--------------|
| 108 GRAMPO PASTA  | Pacote 50,00 UN   | 1  | R\$ 8,7500  | R\$ 8,7500   |
| <b>Marca:</b> DELLO<br><b>Fabricante:</b> DELLO<br><b>Modelo / Versão:</b> BAILARINA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO PLÁSTICO, (bailarina) pacote contendo 50 unidades.  |                   |    |             |              |
| 111 CANETA ESFEROGRÁFICA  | Caixa 50,00 UN    | 5  | R\$ 28,5000 | R\$ 142,5000 |
| <b>Marca:</b> COMPACTOR<br><b>Fabricante:</b> COMPACTOR<br><b>Modelo / Versão:</b> PRETA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Preta, CANETA ESFEROGRÁFICA, com tinta na cor preta, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica transparente e tampão superior na cor da tinta. Acondicionadas em caixa de papel com 50 unidades. |                   |    |             |              |
| 112 Locação VHS / CD / DVD / Livros   | Unidade           | 50 | R\$ 1,0800  | R\$ 54,0000  |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b><br><b>Modelo / Versão:</b><br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Dvd -r gravável 4.7gb. MARCA OFERTADA:MAXPRINT   |                   |    |             |              |
| 113 CLIPE   | Caixa 100,00 UN   | 30 | R\$ 1,7800  | R\$ 53,4000  |
| <b>Marca:</b> WIREPLAST<br><b>Fabricante:</b> WIREPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> N.02<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 02, Unidade de Fornecimento: caixa com 100 unidades  |                   |    |             |              |
| 114 CLIPE   | Caixa 50,00 UN    | 30 | R\$ 2,2000  | R\$ 66,0000  |
| <b>Marca:</b> WIREPLAST<br><b>Fabricante:</b> WIREPLAST<br><b>Modelo / Versão:</b> 6/0<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: nº 6/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades   |                   |    |             |              |
| 117 ELÁSTICO PROCESSO   | Embalagem 1,00 KG | 2  | R\$ 19,5000 | R\$ 39,0000  |
| <b>Marca:</b> MAMUTH<br><b>Fabricante:</b> MAMUTH<br><b>Modelo / Versão:</b> LATEX<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Elásticos De Borracha Látex 1kg  |                   |    |             |              |
| 118 ESTILETE  | Unidade           | 5  | R\$ 1,6300  | R\$ 8,1500   |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> 18MM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estilete, ESTILETE, retrátil, lâmina 18mm;  |                   |    |             |              |
| 119 GRAMPO GRAMPEADOR   | Caixa 5.000,00 UN | 20 | R\$ 3,9300  | R\$ 78,6000  |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> 26/6<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPO GRAMPEADOR, Material: arame de aço galvanizado, Unidade de Fornecimento: caixa com 5000 unidades, Tipo: 26/6   |                   |    |             |              |
| 120 PASTA DE ESMERILHAR   | Unidade           | 30 | R\$ 1,5500  | R\$ 46,5000  |
| <b>Marca:</b> FRAMA<br><b>Fabricante:</b> FRAMA<br><b>Modelo / Versão:</b> TRILHO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA TRILHO, Descrição: pasta com grampo trilho plástico, Material: papelão 120 g/m² plastificado, Tamanho: ofício. Cor a ser definida pelo órgão solicitante  |                   |    |             |              |
| 121 PASTA DE ESMERILHAR   | Unidade           | 30 | R\$ 19,3000 | R\$ 579,0000 |
| <b>Marca:</b> ACP<br><b>Fabricante:</b> ACP<br><b>Modelo / Versão:</b> PVC<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA CATÁLOGO, Material: PVC emborrachado, brilhante, Padrão: A4, Cor: a ser definida pelo órgão solicitante, Dimensões: 240 x 310 mm, Características Adicionais: com 100 envelopes de plástico, visor e 4 colchetes   |                   |    |             |              |
| 122 PASTA DE ESMERILHAR   | Unidade           | 30 | R\$ 1,8000  | R\$ 54,0000  |
| <b>Marca:</b> FRAMA<br><b>Fabricante:</b> FRAMA<br><b>Modelo / Versão:</b> CARTOLINA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA CARTOLINA, Material: celulose vegetal, Gramatura: 120 g/m², Comprimento: 297 mm, Largura: 210 mm, Apresentação: com aba e elástico, Cor: azul/verde/vermelho/amarelo/branco  |                   |    |             |              |
| 123 PASTA DE ESMERILHAR   | Unidade           | 30 | R\$ 16,9000 | R\$ 507,0000 |
| <b>Marca:</b> DELLO<br><b>Fabricante:</b> DELLO<br><b>Modelo / Versão:</b> SANFONADA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA SANFONADA, Material: polipropileno, A4, Medidas: 255 X 370 mm, com 12 divisões; Cor: a ser definida pelo órgão solicitante; Fechamento: Com aba reforçada e elástico.  |                   |    |             |              |
| 124 PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE   | Unidade           | 10 | R\$ 7,9900  | R\$ 79,9000  |
| <b>Marca:</b> WALEU<br><b>Fabricante:</b> WALEU<br><b>Modelo / Versão:</b> FUME<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PORTA LÁPIS/CANETA/CLIQUE/LEMBRETE, Material: acrílico, Cor: fumê   |                   |    |             |              |
| 127 RÉGUA COMUM   | Unidade           | 30 | R\$ 0,7000  | R\$ 21,0000  |
| <b>Marca:</b> WALEU<br><b>Fabricante:</b> WALEU<br><b>Modelo / Versão:</b> 30 CM<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> RÉGUA, Material: plástico transparente, Espessura: 2 mm, Graduação: em milímetros e numerada em centímetros, Comprimento: 30 cm  |                   |    |             |              |
| 137 CANETA MARCA-TEXTO  | Caixa 12,00 UN    | 10 | R\$ 15,5500 | R\$ 155,5000 |
| <b>Marca:</b> BRW   |                   |    |             |              |

**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** VERDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Marca texto a base de água, espessura do traço, no mínimo 2,5 mm cor verde, cx com 12 unidades. Embalagem com dados e identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

138 CANETA MARCA-TEXTO Caixa 12,00 UN 5 R\$ 15,5500 R\$ 77,7500

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** LARANJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Marca texto a base de água, espessura do traço, no mínimo 2,5 mm cor laranja, cx com 12 unidades. Embalagem com dados e identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

141 CLIPE Caixa 100,00 UN 30 R\$ 1,8000 R\$ 54,0000

**Marca:** WIREPLAST**Fabricante:** WIREPLAST**Modelo / Versão:** N.02**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clipes nº 02 em aço niquelado caixa com 100 unidades

143 GRAFITE COLORIDO PARA DESENHO Tubo 12,00 UN 5 R\$ 0,8500 R\$ 4,2500

**Marca:** GOLLER**Fabricante:** GOLLER**Modelo / Versão:** 0,9**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grafite nº 0,9 mm estojo mine grafite 0,5 mm com 12 unidades

146 PERCEVEJO Caixa 100,00 UN 10 R\$ 2,5600 R\$ 25,6000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** LATONADO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Percevejo Latonado - fabricados em aço latonado, tam: 9mm, Caixa com 100 Unidades

147 REFIL Unidade 30 R\$ 47,8500 R\$ 1.435,5000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reabastecedor para Pincel para Quadro Branco na cor azul, frasco com 20 ml

148 REFIL Unidade 30 R\$ 47,7100 R\$ 1.431,3000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** PRETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reabastecedor para Pincel para Quadro Branco na cor preta, frasco com 20 ml

149 REFIL Unidade 10 R\$ 47,6500 R\$ 476,5000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** VERDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reabastecedor para Pincel para Quadro Branco na cor verde, frasco com 20 ml

150 REFIL Unidade 10 R\$ 43,6000 R\$ 436,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** VERMELHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reabastecedor para Pincel para Quadro Branco na cor vermelha, frasco com 20 ml

152 BALÃO INFLÁVEL GÁS Unidade 5 R\$ 5,5700 R\$ 27,8500

**Marca:** PIC PIC**Fabricante:** PIC PIC**Modelo / Versão:** N.7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão liso Branco nº 7 pacote com 50 unidades

153 BALÃO INFLÁVEL GÁS Unidade 5 R\$ 5,5700 R\$ 27,8500

**Marca:** PIC PIC**Fabricante:** PIC PIC**Modelo / Versão:** N.7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão liso Amarelo nº 7 pacote com 50 unidades

154 BALÃO INFLÁVEL GÁS Unidade 5 R\$ 5,5700 R\$ 27,8500

**Marca:** PIC PIC**Fabricante:** PIC PIC**Modelo / Versão:** N.7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão liso Azul nº 7 pacote com 50 unidades

155 BALÃO INFLÁVEL GÁS Unidade 5 R\$ 5,5700 R\$ 27,8500

**Marca:** PIC PIC**Fabricante:** PIC PIC**Modelo / Versão:** N.7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão liso Preto nº 7 pacote com 50 unidades

156 BALÃO INFLÁVEL GÁS Unidade 5 R\$ 5,5700 R\$ 27,8500

**Marca:** PIC PIC**Fabricante:** PIC PIC**Modelo / Versão:** N.7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão liso Vermelho nº 7 pacote com 50 unidades

157 BALÃO INFLÁVEL GÁS Unidade 5 R\$ 5,5700 R\$ 27,8500

**Marca:** PIC PIC**Fabricante:** PIC PIC**Modelo / Versão:** N.7**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão liso Verde nº 7 pacote com 50 unidades

158 PAPEL EMBORRACHADO Embalagem 10,00 UN 5 R\$ 13,3000 R\$ 66,5000

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** BRANCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA 600 X 400 X 2 mm pacote com 10 unidades na cor: branca

159 PAPEL EMBORRACHADO Embalagem 10,00 UN 5 R\$ 13,3000 R\$ 66,5000

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX

**Modelo / Versão:** AZUL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA 600 X 400 X 2 mm pacote com 10 unidades na cor: Azul

160 PAPEL EMBORRACHADO Embalagem 10,00 UN 5 R\$ 13,3000 R\$ 66,5000

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** PRETA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA 600 X 400 X 2 mm pacote com 10 unidades na cor: Preta

161 PAPEL EMBORRACHADO Embalagem 10,00 UN 5 R\$ 13,3000 R\$ 66,5000

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** VERDE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA 600 X 400 X 2 mm pacote com 10 unidades na cor: Verde

162 PAPEL EMBORRACHADO Embalagem 10,00 UN 5 R\$ 13,3000 R\$ 66,5000

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** AMARELO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA 600 X 400 X 2 mm pacote com 10 unidades na cor: Amarelo

163 PAPEL EMBORRACHADO Embalagem 10,00 UN 5 R\$ 14,4500 R\$ 72,2500

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** VERMELHO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA 600 X 400 X 2 mm pacote com 10 unidades na cor: Vermelho

164 PAPEL EMBORRACHADO Embalagem 10,00 UN 5 R\$ 13,3000 R\$ 66,5000

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** LARANJA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA 600 X 400 X 2 mm pacote com 10 unidades na cor: laranja

165 PAPEL EMBORRACHADO Embalagem 10,00 UN 5 R\$ 13,3000 R\$ 66,5000

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** MARROM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA 600 X 400 X 2 mm pacote com 10 unidades na cor: Marron

166 PAPEL EMBORRACHADO Embalagem 10,00 UN 5 R\$ 13,3000 R\$ 66,5000

**Marca:** DUBFLEX**Fabricante:** DUBFLEX**Modelo / Versão:** ROSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** EVA 600 X 400 X 2 mm pacote com 10 unidades na cor: Rosa

167 TNT Metro 10 R\$ 1,0900 R\$ 10,9000

**Marca:** NON WOVEN**Fabricante:** NON WOVEN**Modelo / Versão:** TNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT COR BRANCA

168 TNT Metro 10 R\$ 1,0900 R\$ 10,9000

**Marca:** NON WOVEN**Fabricante:** NON WOVEN**Modelo / Versão:** TNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT COR AZUL

169 TNT Metro 10 R\$ 1,0900 R\$ 10,9000

**Marca:** NON WOVEN**Fabricante:** NON WOVEN**Modelo / Versão:** TNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT COR PRETO

170 TNT Metro 10 R\$ 1,0900 R\$ 10,9000

**Marca:** NON WOVEN**Fabricante:** NON WOVEN**Modelo / Versão:** TNT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TNT Cor Verde

177 ESTILETE Unidade 10 R\$ 1,6000 R\$ 16,0000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** 18MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete Retrátíl lâmina 18 mm

179 'ENVELOPE' Envelope 6000 R\$ 0,2900 R\$ 1.740,0000

**Marca:** SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** PARDO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Pardo médio, gramatura 80 g/ m² tamanho: 260 mm x 360 mm. Tolerância de variação nas dimensões: 5% ( + ou - )

180 'ENVELOPE' Envelope 1000 R\$ 0,2900 R\$ 290,0000

**Marca:** SCRITY**Fabricante:** SCRITY**Modelo / Versão:** KRAFT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Envelope Saco Kraft , formato 250x353 mm 80 gr

181 GRAMPEADOR Unidade 10 R\$ 55,9800 R\$ 559,8000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** 26/6**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador Grande de Mesa, estrutura metálica, durável, para grampo 26/6

182 QUADRO BRANCO Unidade 10 R\$ 82,4800 R\$ 824,8000

**Marca:** STALO**Fabricante:** STALO**Modelo / Versão:** BRANCO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Quadro Branco na dimensão 0,40 x 0,60 cm

|   |                 |      |             |                |
|---|-----------------|------|-------------|----------------|
| 183 GRAMPEADOR  | Unidade         | 10   | R\$ 36,9000 | R\$ 369,0000   |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> PAREDE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampeador de Parede ideal para grampear objetos de madeira etc aceita grampos retos de 4 mm a 14 mm, grampos U de 10 a 12 mm e grampos T de 10 a 14 mm. Alta pressão, controle de pressão de mola corpo em aço |                 |      |             |                |
| 187 SUPORTE PASTA SUSPensa  | Unidade         | 1000 | R\$ 2,7900  | R\$ 2.790,0000 |
| <b>Marca:</b> ACP<br><b>Fabricante:</b> ACP<br><b>Modelo / Versão:</b> AMARELO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta suspensa em Polipropileno acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas. Alta durabilidade e resistência. Medida: 363 x 240 mm cor: amarelo   |                 |      |             |                |
| 191 LAPISEIRA   | Unidade         | 30   | R\$ 3,3400  | R\$ 100,2000   |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> 0,9<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lapiseira 0,9 mm ponta de metal com qualidade  |                 |      |             |                |
| 193 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO  | Unidade         | 100  | R\$ 18,2500 | R\$ 1.825,0000 |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> RECARREGAVEL<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel para Quadro Branco, superfície lisa, descartável na cor preta, caneta medindo entre 10 e 14 cm de comprimento, recarregável  |                 |      |             |                |
| 198 GRAMPO PASTA  | Pacote 50,00 UN | 10   | R\$ 7,8900  | R\$ 78,9000    |
| <b>Marca:</b> DELLO<br><b>Fabricante:</b> DELLO<br><b>Modelo / Versão:</b> BAILARINA<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grampo Plástico (bailarina) pacote contendo 50 unidades  |                 |      |             |                |

**Total do Fornecedor: R\$ 22.749,7300**

**05.252.941/0001-36 - STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI**

| Item Descrição  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 12 CANETA ESFEROGRÁFICA   | Caixa 50,00 UN          | 14         | R\$ 28,9200    | R\$ 404,8800 |
| <b>Marca:</b> COMPACTOR<br><b>Fabricante:</b> COMPACTOR<br><b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor preta, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica transparente e tampão superior na cor da tinta acondicionadas em caixa de papel com 50 unidades.     |                         |            |                |              |
| 13 CANETA ESFEROGRÁFICA   | Caixa 50,00 UN          | 14         | R\$ 28,9700    | R\$ 405,5800 |
| <b>Marca:</b> COMPACTOR<br><b>Fabricante:</b> COMPACTOR<br><b>Modelo / Versão:</b> COMPACTOR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA ESFEROGRÁFICA - com tinta na cor vermelha, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica transparente e tampão superior na cor da tinta. acondicionadas em caixa de papel com 50 unidades. |                         |            |                |              |
| 15 CANETA ESFEROGRÁFICA   | Caixa 12,00 UN          | 14         | R\$ 13,9600    | R\$ 195,4400 |
| <b>Marca:</b> MASTER PRINT<br><b>Fabricante:</b> MASTER PRINT<br><b>Modelo / Versão:</b> MASTER PRINT<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CANETA MARCA TEXTO a base de água, espessura do traço, no mínimo 2,5mm, cor amarelo cx c/12und. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Marca equivalente ou similar a Faber Casttel;                   |                         |            |                |              |
| 39 GRAMPEADOR   | Unidade                 | 14         | R\$ 18,9200    | R\$ 264,8800 |
| <b>Marca:</b> JOCAR<br><b>Fabricante:</b> JOCAR<br><b>Modelo / Versão:</b> JOCAR<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> GRAMPEADOR MÉDIO de mesa, estrutura metálica, durável, p/ grampo 26/6;   |                         |            |                |              |
| 44 LÁPIS PRETO  | Caixa 144,00 UN         | 14         | R\$ 36,5000    | R\$ 511,0000 |
| <b>Marca:</b> PIRILAMPO<br><b>Fabricante:</b> PIRILAMPO<br><b>Modelo / Versão:</b> PIRILAMPO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LÁPIS PRETO redondo nº 02, cx c/ 144und, comprimento mínimo de 175 mm, cor do revestimento preto. embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Marca equivalente ou similar a Faber Casttel                           |                         |            |                |              |
| 71 PINCEL DESENHO   | Caixa 12,00 UN          | 14         | R\$ 28,1300    | R\$ 393,8200 |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> BRW<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL MARCADOR PERMANENTE, grosso cx c/ 12 unid. cor Azul, recarregável, med. 12 cm, escrita acentuada e ponta chanfrada 4x 7mm;  |                         |            |                |              |
| 72 PINCEL DESENHO   | Caixa 12,00 UN          | 14         | R\$ 28,8700    | R\$ 404,1800 |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> BRW<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL MARCADOR PERMANENTE, grosso cx c/ 12 unid. cor preto, med. 12 cm, escrita acentuada e ponta chanfrada 4x 7mm;   |                         |            |                |              |
| 73 PINCEL DESENHO   | Caixa 12,00 UN          | 14         | R\$ 28,2100    | R\$ 394,9400 |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> BRW  |                         |            |                |              |

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL MARCADOR PERMANENTE, grosso cx c/ 12 unid. cor verde, med. 12 cm, escrita acentuada e ponta chanfrada 4x 7mm;

|                   |                |    |             |              |
|-------------------|----------------|----|-------------|--------------|
| 74 PINCEL DESENHO | Caixa 12,00 UN | 14 | R\$ 27,6200 | R\$ 386,6800 |
|-------------------|----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL MARCADOR PERMANENTE, grosso cx c/ 12 unid. cor vermelha, med. 12 cm, escrita acentuada e ponta chanfrada 4x 7mm;

|                   |                |    |             |                |
|-------------------|----------------|----|-------------|----------------|
| 75 PINCEL DESENHO | Caixa 12,00 UN | 56 | R\$ 20,4400 | R\$ 1.144,6400 |
|-------------------|----------------|----|-------------|----------------|

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL RECARREGAVÉL PARA QUADRO BRANCO cor azul, CAIXA com 12 unidades, características: recarregável especial para quadro branco, com ponta macia redonda para não danificar o quadro, apaga facilmente, espessura da escrita 2.3mm, tinta especial refil e ponta substituível.

|                   |                |    |             |                |
|-------------------|----------------|----|-------------|----------------|
| 76 PINCEL DESENHO | Caixa 12,00 UN | 56 | R\$ 20,7100 | R\$ 1.159,7600 |
|-------------------|----------------|----|-------------|----------------|

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL RECARREGAVÉL PARA QUADRO BRANCO cor preto, CAIXA com 12 unidades, características: recarregável especial para quadro branco, com ponta macia redonda para não danificar o quadro, apaga facilmente, espessura da escrita 2.3mm, tinta especial refil e ponta substituível.

|                   |                |    |             |              |
|-------------------|----------------|----|-------------|--------------|
| 77 PINCEL DESENHO | Caixa 12,00 UN | 42 | R\$ 22,2000 | R\$ 932,4000 |
|-------------------|----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL RECARREGAVÉL PARA QUADRO BRANCO cor vermelho, CAIXA com 12 unidades, características: recarregável especial para quadro branco, com ponta macia redonda para não danificar o quadro, apaga facilmente, espessura da escrita 2.3mm, tinta especial refil e ponta substituível.

|                          |                |   |             |              |
|--------------------------|----------------|---|-------------|--------------|
| 110 CANETA ESFEROGRÁFICA | Caixa 50,00 UN | 5 | R\$ 28,9600 | R\$ 144,8000 |
|--------------------------|----------------|---|-------------|--------------|

**Marca:** COMPACTOR

**Fabricante:** COMPACTOR

**Modelo / Versão:** COMPACTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Azul, CANETA ESFEROGRÁFICA, com tinta na cor azul, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica transparente e tampão superior na cor da tinta. Acondicionadas em caixa de papel com 50 unidades.

|                          |                |    |             |              |
|--------------------------|----------------|----|-------------|--------------|
| 134 CANETA ESFEROGRÁFICA | Caixa 50,00 UN | 10 | R\$ 28,8900 | R\$ 288,9000 |
|--------------------------|----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** COMPACTOR

**Fabricante:** COMPACTOR

**Modelo / Versão:** COMPACTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica, com tinta na cor preta, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica, transparente e tampão superior na cor da tinta acondicionadas em caixa de papel com 50 unidades

|                          |                |     |             |                |
|--------------------------|----------------|-----|-------------|----------------|
| 135 CANETA ESFEROGRÁFICA | Caixa 50,00 UN | 120 | R\$ 28,9800 | R\$ 3.477,6000 |
|--------------------------|----------------|-----|-------------|----------------|

**Marca:** COMPACTOR

**Fabricante:** COMPACTOR

**Modelo / Versão:** COMPACTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica, com tinta na cor azul, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica, transparente e tampão superior na cor da tinta acondicionadas em caixa de papel com 50 unidades

|                          |                |   |             |              |
|--------------------------|----------------|---|-------------|--------------|
| 136 CANETA ESFEROGRÁFICA | Caixa 50,00 UN | 5 | R\$ 28,9600 | R\$ 144,8000 |
|--------------------------|----------------|---|-------------|--------------|

**Marca:** COMPACTOR

**Fabricante:** COMPACTOR

**Modelo / Versão:** COMPACTOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta Esferográfica, com tinta na cor vermelha, escrita fina, ponta com 10 mm e esfera de tungstênio, corpo sextavado, transparente, com suspiro, tampa cônica, transparente e tampão superior na cor da tinta acondicionadas em caixa de papel com 50 unidades

|                                |                |     |             |                |
|--------------------------------|----------------|-----|-------------|----------------|
| 140 BORRACHA APAGADORA ESCRITA | Caixa 24,00 UN | 250 | R\$ 14,6400 | R\$ 3.660,0000 |
|--------------------------------|----------------|-----|-------------|----------------|

**Marca:** MASTERPRINT

**Fabricante:** MASTERPRINT

**Modelo / Versão:** MASTERPRINT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Borracha branca macia com capa plástica caixa com 24 unidades

|                 |                 |    |             |                |
|-----------------|-----------------|----|-------------|----------------|
| 144 LÁPIS PRETO | Caixa 144,00 UN | 50 | R\$ 34,7700 | R\$ 1.738,5000 |
|-----------------|-----------------|----|-------------|----------------|

**Marca:** PIRILAMPO

**Fabricante:** PIRILAMPO

**Modelo / Versão:** PIRILAMPO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lápis Preto redondo nº 02 cx com 144 unidades, comprimento mínimo de 175 mm cor de revestimento preto, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

|                            |         |      |            |                |
|----------------------------|---------|------|------------|----------------|
| 185 SUPORTE PASTA SUSPENSÁ | Unidade | 1000 | R\$ 2,8000 | R\$ 2.800,0000 |
|----------------------------|---------|------|------------|----------------|

**Marca:** POLYCART

**Fabricante:** POLYCART

**Modelo / Versão:** POLYCART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta suspensa em Polipropileno acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas. Alta durabilidade e resistência. Medida: 363 x 240 mm cor: transparente

|                            |         |      |            |                |
|----------------------------|---------|------|------------|----------------|
| 186 SUPORTE PASTA SUSPENSÁ | Unidade | 1000 | R\$ 2,7900 | R\$ 2.790,0000 |
|----------------------------|---------|------|------------|----------------|

**Marca:** POLYCART

**Fabricante:** POLYCART

**Modelo / Versão:** POLYCART

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pasta suspensa em Polipropileno acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas. Alta durabilidade e resistência. Medida: 363 x 240 mm cor: azul

|                    |                |    |             |              |
|--------------------|----------------|----|-------------|--------------|
| 188 PINCEL DESENHO | Caixa 12,00 UN | 10 | R\$ 18,1900 | R\$ 181,9000 |
|--------------------|----------------|----|-------------|--------------|

**Marca:** BRW

**Fabricante:** BRW

**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Marcador Permanente grosso caixa com 12 unidades na cor azul, medindo 12 cm escrita acentuada e ponta chanfrada 4 x 7mm

189 PINCEL DESENHO Caixa 12,00 UN 10 R\$ 18,4600 R\$ 184,6000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Marcador Permanente grosso caixa com 12 unidades na cor vermelho, medindo 12 cm escrita acentuada e ponta chanfrada 4 x 7mm

190 PINCEL DESENHO Caixa 12,00 UN 10 R\$ 18,4600 R\$ 184,6000

**Marca:** BRW**Fabricante:** BRW**Modelo / Versão:** BRW**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel Marcador Permanente grosso caixa com 12 unidades na cor preto, medindo 12 cm escrita acentuada e ponta chanfrada 4 x 7mm**Total do Fornecedor:** R\$ 22.193,9000**06.088.333/0001-09 - LAZARO BEZERRA SOARES**

| Item | Descrição  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|--|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 32   | FITA ADESIVA   | Unidade                 | 168        | R\$ 6,5400     | R\$ 1.098,7200 |
|      | <b>Marca:</b> SUPER FITAS  |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> SUPER FITAS   |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> SUPER FITAS  |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FITA ADESIVA dupla face 18 mm x 30m   |                         |            |                |                |
| 68   | PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL   | Unidade                 | 14         | R\$ 11,7800    | R\$ 164,9200   |
|      | <b>Marca:</b> BRW  |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> BRW   |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> BRW  |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PERFURADOR DE PAPEL; 02 furos, 20 folhas.   |                         |            |                |                |
| 81   | PISTOLA DE PINTURA   | Unidade                 | 14         | R\$ 15,0000    | R\$ 210,0000   |
|      | <b>Marca:</b> CLASSE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> CLASSE  |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> CLASSE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PISTOLA ELÉTRICA, p/ aplicação de cola quente, para refil tamanho espessura grossa. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade*.                                |                         |            |                |                |
| 88   | TESOURA COSTURA  | Unidade                 | 14         | R\$ 3,7000     | R\$ 51,8000    |
|      | <b>Marca:</b> BRW  |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> BRW   |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> BRW  |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TESOURA – em aço polido, modelo doméstica, cabo em plástico de alta resistência, 08 (oito) polegadas. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade;               |                         |            |                |                |
| 94   | TNT  | Rolo 50,00 M            | 14         | R\$ 54,5600    | R\$ 763,8400   |
|      | <b>Marca:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> SANTA FE  |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT – tecido não tecido – Cor amarelo, rolo de 50 metros  |                         |            |                |                |
| 95   | TNT  | Rolo 50,00 M            | 14         | R\$ 54,5600    | R\$ 763,8400   |
|      | <b>Marca:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> SANTA FE  |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT – tecido não tecido – Cor azul, rolo de 50 metros   |                         |            |                |                |
| 96   | TNT  | Rolo 50,00 M            | 14         | R\$ 54,5600    | R\$ 763,8400   |
|      | <b>Marca:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> SANTA FE  |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT – tecido não tecido – Cor branco, Rolo de 50 metros   |                         |            |                |                |
| 97   | TNT  | Rolo 50,00 M            | 14         | R\$ 54,5600    | R\$ 763,8400   |
|      | <b>Marca:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> SANTA FE  |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT – tecido não tecido – Cor laranja, rolo de 50 metros  |                         |            |                |                |
| 98   | TNT  | Rolo 50,00 M            | 14         | R\$ 54,5600    | R\$ 763,8400   |
|      | <b>Marca:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> SANTA FE  |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT – tecido não tecido – Cor lilas, rolo de 50 metros  |                         |            |                |                |
| 99   | TNT  | Rolo 50,00 M            | 14         | R\$ 54,5600    | R\$ 763,8400   |
|      | <b>Marca:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> SANTA FE  |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT – tecido não tecido – Cor marrom, rolo de 50 metros   |                         |            |                |                |
| 100  | TNT  | Rolo 50,00 M            | 14         | R\$ 54,5600    | R\$ 763,8400   |
|      | <b>Marca:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> SANTA FE  |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> SANTA FE   |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TNT – tecido não tecido – Cor preto, rolo de 50 metros  |                         |            |                |                |
| 132  | APAGADOR QUADRO MAGNÉTICO  | Unidade                 | 100        | R\$ 3,4900     | R\$ 349,0000   |
|      | <b>Marca:</b> CARBRINK   |                         |            |                |                |
|      | <b>Fabricante:</b> CARBRINK  |                         |            |                |                |
|      | <b>Modelo / Versão:</b> CARBRINK   |                         |            |                |                |
|      | <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apagador de quadro branco em plástico resistente com feltro resistente e depósito para dois marcadores, 15 cm x 6cm, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade |                         |            |                |                |

|  |         |    |             |              |
|--|---------|----|-------------|--------------|
| 142 FITA ADESIVA EMBALAGEM   | Unidade | 30 | R\$ 0,8100  | R\$ 24,3000  |
| <b>Marca:</b> SUPER FITAS<br><b>Fabricante:</b> SUPER FITAS<br><b>Modelo / Versão:</b> SUPER FITAS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita Adesiva Transparente 12 mm x 40m   |         |    |             |              |
| 176 CANETA ESFEROGRÁFICA   | Unidade | 30 | R\$ 5,3900  | R\$ 161,7000 |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> BRW<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta Hidrocor (hidrográfica) 12 cores, resistente ponta porosa, com tampa asfixiante, composição: ponta de nylon, resinas plásticas, tinta a base de corantes orgânicas e água lavável, embalada em estojo de pvc transparente. |         |    |             |              |
| 196 RÉGUA COMUM  | Unidade | 20 | R\$ 41,0000 | R\$ 820,0000 |
| <b>Marca:</b> FORCELINE<br><b>Fabricante:</b> FORCELINE<br><b>Modelo / Versão:</b> FORCELINE<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Régua, extensão elétrica tomada cabo bivolt de 03 mts e 03 saídas   |         |    |             |              |
| 197 TESOURA COSTURA  | Unidade | 15 | R\$ 3,7000  | R\$ 55,5000  |
| <b>Marca:</b> BRW<br><b>Fabricante:</b> BRW<br><b>Modelo / Versão:</b> BRW<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tesoura em aço polido doméstica cabo de plástico de alta resistência, 08 polegadas embalagem com dados de identificação de produto, marca do fabricante e prazo de validade   |         |    |             |              |

**Total do Fornecedor: R\$ 8.282,8200**

#### 08.978.381/0001-90 - CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO EIRELI

| Item  | Descrição                            | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|--------------------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 10  | CALCULADORA ELETRÔNICA               | Unidade                 | 14         | R\$ 14,5900    | R\$ 204,2600   |
| <b>Marca:</b> yins<br><b>Fabricante:</b> yins<br><b>Modelo / Versão:</b> yins<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CALCULADORA DE MESA, número dígitos 12, tipo mesas, material em plástico resistente; garantia do fabricante: 6 meses contra defeito de fabricação, dimensões aproximada do produto 14x11x3xcm |                                      |                         |            |                |                |
| 17  | CARTOLINA                            | Unidade                 | 350        | R\$ 0,6200     | R\$ 217,0000   |
| <b>Marca:</b> aloform<br><b>Fabricante:</b> aloform<br><b>Modelo / Versão:</b> aloform<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CARTOLINA 150 g medindo 50 x 66 cm, umidade tolerável 4,5% alvura 90,0%, Cores variadas.   |                                      |                         |            |                |                |
| 20  | CLIQUE                               | Caixa 50,00 UN          | 28         | R\$ 3,6100     | R\$ 101,0800   |
| <b>Marca:</b> fix<br><b>Fabricante:</b> fix<br><b>Modelo / Versão:</b> fix<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CLIPES Nº 08em aço niquelado, cx c/ 50und. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade;   |                                      |                         |            |                |                |
| 24  | COLA                                 | Unidade                 | 42         | R\$ 3,7900     | R\$ 159,1800   |
| <b>Marca:</b> tek<br><b>Fabricante:</b> tek<br><b>Modelo / Versão:</b> tek<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA INSTANTANEA, em bisnaga ou tubo com 3G, aplicação couro, metal, vidro, cortiça, plástico, madeira, características adicionais: tipo liquido incolor;  |                                      |                         |            |                |                |
| 45  | LIMPADOR MACARICO                    | Unidade                 | 42         | R\$ 25,4200    | R\$ 1.067,6400 |
| <b>Marca:</b> cortiarte<br><b>Fabricante:</b> cortiarte<br><b>Modelo / Versão:</b> cortiarte<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, spray, embalagem com 100ml  |                                      |                         |            |                |                |
| 47  | MASSA DE MOLDAGEM                    | Unidade                 | 14         | R\$ 2,4300     | R\$ 34,0200    |
| <b>Marca:</b> kaz<br><b>Fabricante:</b> kaz<br><b>Modelo / Versão:</b> kaz<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MASSA DE MODELAR, atóxica que não esfarela, c/ potes de 150 grs. Cores variadas. Marca equivalente ou similar a Acrilex ou similar;  |                                      |                         |            |                |                |
| 50  | PAPEL ALMAÇO                         | Pacote 400,00 FL        | 14         | R\$ 30,6100    | R\$ 428,5400   |
| <b>Marca:</b> pagina<br><b>Fabricante:</b> pagina<br><b>Modelo / Versão:</b> pagina<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL ALMAÇO com pauta e margem, sendo as pautas na cor azul, no formato de 412mm x 300mm, 56g, embalagem pacote c/ 400 folhas;   |                                      |                         |            |                |                |
| 66  | Confecção Pasta - Arquivo / Processo | Unidade                 | 112        | R\$ 2,9100     | R\$ 325,9200   |
| <b>Marca:</b><br><b>Fabricante:</b><br><b>Modelo / Versão:</b><br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PASTA PLÁSTICA, polionda de 6 cm de dorso, transparente;   |                                      |                         |            |                |                |
| 78  | PINCEL DESENHO                       | Unidade                 | 14         | R\$ 2,5300     | R\$ 35,4200    |
| <b>Marca:</b> leo<br><b>Fabricante:</b> leo<br><b>Modelo / Versão:</b> leo<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PINCEL, cerdas macias de material sintético nº 12, base arredondada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante;   |                                      |                         |            |                |                |
| 79  | PINCEL DESENHO                       | Unidade                 | 42         | R\$ 4,1900     | R\$ 175,9800   |
| <b>Marca:</b> leo<br><b>Fabricante:</b> leo   |                                      |                         |            |                |                |

**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL, cerdas macias de material sintético nº 18, base arredondada. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade\*.

93 TINTA ARTÍSTICA Unidade 28 R\$ 35,1900 R\$ 985,3200

**Marca:** maripel**Fabricante:** maripel**Modelo / Versão:** maripel**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TINTA, para pinturas faciais, não atóxicas, embalagem contendo 06 frascos de 15 ml com cores sortidas;

102 PRANCHETA PARA DESENHO Unidade 42 R\$ 3,8400 R\$ 161,2800

**Marca:** waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA em madeira compensada, comprededor metálico, formato ofício 2, dimensões 216 x 330 mm

107 APONTADOR LÁPIS Unidade 32 R\$ 0,8200 R\$ 26,2400

**Marca:** leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apontador, APONTADOR DE LÁPIS, c/ depósito, lâmina em aço carbono temperado de alta resistência, Med de 5.5 x 2.0 x 1.0 cm;

115 COLA Caixa 12,00 UN 10 R\$ 15,6100 R\$ 156,1000

**Marca:** zastras**Fabricante:** zastras**Modelo / Versão:** zastras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cola em Bastão, COLA LÍQUIDA BRANCA, adesivo a base de P.V.A., para uso em papel, cerâmica, tecidos, artesanato. Embalagem: plástica, com bico economizador, peso líquido 90 gramas cx c/ 12und.

116 CORRETOR DE ESTENCIL Unidade 32 R\$ 1,0400 R\$ 33,2800

**Marca:** zastras**Fabricante:** zastras**Modelo / Versão:** zastras**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CORRETOR LÍQUIDO, Material: pigmento branco em solução aquosa, Aplicação: correções gráficas, Características Adicionais: corretivo de secagem rápida, não tóxico, Unidade de Fornecimento: frasco com 18 ml

125 PRANCHETA PARA DESENHO Unidade 3 R\$ 11,6400 R\$ 34,9200

**Marca:** waleu**Fabricante:** waleu**Modelo / Versão:** waleu**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRANCHETA ESCOLAR, Material: Poliestireno transparente; tamanho ofício; prendedor de plástico com mola de pressão

131 ALMOFADA CARIMBO Unidade 5 R\$ 3,6400 R\$ 18,2000

**Marca:** star**Fabricante:** star**Modelo / Versão:** star**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofoada para carimbo, em tecido na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm

133 APONTADOR LÁPIS Unidade 20 R\$ 0,8200 R\$ 16,4000

**Marca:** leo**Fabricante:** leo**Modelo / Versão:** leo**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Apontador de lápis c/ depósito, lâmina em aço carbono temperado de alta resistência, med de 5,5 x 2,0 x 1,0 cm

151 BARBANTE ALGODÃO Rolo 400,00 G 10 R\$ 11,0400 R\$ 110,4000

**Marca:** piratininga**Fabricante:** piratininga**Modelo / Versão:** piratininga**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbante 6 fios, 400 gramas, confeccionado em algodão 4x8 o produto deverá ser embalado em plástico sua embalagem deverá constar código de barra, marca gramatura e cnpj do fabricante

171 CARTOLINA Folha 30 R\$ 0,6200 R\$ 18,6000

**Marca:** aloform**Fabricante:** aloform**Modelo / Versão:** aloform**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina 150 gramas 50 x 66 cor: Branca

172 CARTOLINA Folha 20 R\$ 0,6200 R\$ 12,4000

**Marca:** aloform**Fabricante:** aloform**Modelo / Versão:** aloform**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina 150 gramas 50 x 66 cor: Azul

173 CARTOLINA Folha 20 R\$ 0,6200 R\$ 12,4000

**Marca:** aloform**Fabricante:** aloform**Modelo / Versão:** aloform**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina 150 gramas 50 x 66 cor: Amarelo

174 CARTOLINA Folha 20 R\$ 0,6200 R\$ 12,4000

**Marca:** aloform**Fabricante:** aloform**Modelo / Versão:** aloform**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina 150 gramas 50 x 66 cor: Verde

175 CARTOLINA Folha 20 R\$ 0,6200 R\$ 12,4000

**Marca:** aloform**Fabricante:** aloform**Modelo / Versão:** aloform**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartolina 150 gramas 50 x 66 cor: Rosa

178 EXTRATOR GRAMPO Unidade 5 R\$ 10,4900 R\$ 52,4500

**Marca:** fersan

**Fabricante:** fersan**Modelo / Versão:** fersan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extrator de Grampo de aço com tratamento antiferrugem cx com 12 unidades

192 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Unidade 100 R\$ 17,3300 R\$ 1.733,0000

**Marca:** japan**Fabricante:** japan**Modelo / Versão:** japan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para Quadro Branco, superfície lisa, descartável na cor azul, caneta medindo entre 10 e 14 cm de comprimento, recarregável

194 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Unidade 100 R\$ 15,8100 R\$ 1.581,0000

**Marca:** japan**Fabricante:** japan**Modelo / Versão:** japan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para Quadro Branco, superfície lisa, descartável na cor verde, caneta medindo entre 10 e 14 cm de comprimento, recarregável

195 PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO Unidade 100 R\$ 17,5500 R\$ 1.755,0000

**Marca:** japan**Fabricante:** japan**Modelo / Versão:** japan**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pincel para Quadro Branco, superfície lisa, descartável na cor vermelha, caneta medindo entre 10 e 14 cm de comprimento, recarregável**Total do Fornecedor:** R\$ 9.480,8300**12.710.145/0001-65 - IMPORTEC INFORMATICA E SUPRIMENTOS EIRELI**

| Item Descrição                                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 104 CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX | Unidade                 | 42         | R\$ 21,1900    | R\$ 889,9800 |

**Marca:** CARTRIDGE**Fabricante:** CARTRIDGE**Modelo / Versão:** 435/436/285/278A -**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER - CB 435/436/285/278A - compatível com impressora HP LaserJet P 1102W**Total do Fornecedor:** R\$ 889,9800**26.144.632/0001-12 - R. A. DOS SANTOS FILHO**

| Item Descrição                                  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 103 CARTUCHO TONER IMPRESSORA / COPIADORA XEROX | Unidade                 | 168        | R\$ 25,7400    | R\$ 4.324,3200 |

**Marca:** ONLINEPRINT**Fabricante:** CHINAMATE**Modelo / Versão:** COMPATIVEL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TONER - cf 283 A -compatível com impressora HP LaserJet Pro MPF M 127fn VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS , PRAZO DE ENTREGA DE 30 DIAS, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS DE 12 MESES.**Total do Fornecedor:** R\$ 4.324,3200**28.485.774/0001-79 - ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 84 REFIL       | Unidade                 | 14         | R\$ 68,0000    | R\$ 952,0000 |

**Marca:** pitstop**Fabricante:** pitstop**Modelo / Versão:** vm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REABASTECEDOR PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO, na cor vermelha, frasco com 500 ml;**Total do Fornecedor:** R\$ 952,0000**32.010.011/0001-49 - T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 48 PAPEL A4    | Caixa 500,00 FL         | 70         | R\$ 193,2000   | R\$ 13.524,0000 |

**Marca:** Office Black**Fabricante:** Jandaia**Modelo / Versão:** Office Black**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PAPEL A4 ALCALINO, 75 G/M2, Branca – Resma 500 Fls; caixa CONTENDO 10 resma**Total do Fornecedor:** R\$ 13.524,0000**33.354.609/0001-18 - EREMARCO COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA**

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|----------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 4 BARBANTE     | Unidade                 | 70         | R\$ 11,6800    | R\$ 817,6000 |

**Marca:** Piratininga**Fabricante:** Piratininga**Modelo / Versão:** BARBANTE 8 FIOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BARBANTE 8 FIOS, 400 gramas, confeccionado em 100% algodão 4x8, o produto deverá ser embalado em plástico, sua embalagem deverá constar código de barra, marca gramatura e CNPJ do fabricante;**Total do Fornecedor:** R\$ 817,6000**Valor Global da Ata:** R\$ 83.215,1800

 Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**